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ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ - АКСАКОВО                    ОБЛАСТ ВАРНА 

 гр. Аксаково 9154                                                     тел. (052) 76 20 87              

 ул. „Г. Петлешев” № 58Б                                    факс  (052) 76 32 93 

                                                                            е-mail: obs_aks@abv.bg 
_________________________                    ____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ, ИНВЕСТИЦИИ, ПРОЕКТИ И 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО“                

__________________________________________________________________________________ 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

№ 28 
 

Днес 23.04.2026 г. от 14:30 часа се проведе на заседание на ПК по „Бюджет и финанси, 

инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ в кабинета на Председателя на ОбС - 

Аксаково, както и излъчвано на YouTube страницата на Общински съвет – Аксаково.  

На заседанието присъстваха: 1. Светлана Добрева – председател;                    

 2. Маргарита Тодорова - Зам. - Председател; 

 3. Христо Атанасов - член;                             

 4. Даниела Тодорова - член;                             

 5. Марина Семова - член;               

 6. Йордан Йорданов - член; 

 7. Атанас Стоянов - член;               

 8. Галин Иванов – член. 

 

От заседанието отсъства: 1. Васил Алексиев - член.                                    

 

В заседанието се включиха още:  

1. Юлиян Гюров – адвокат към ОбС – Аксаково; 

2. Руска Илиева – Зам. кмет на Община Аксаково; 

3. Красимира Дянкова - Зам. кмет на Община Аксаково; 

4. Невяна Ангелова – Главен експерт „ООС“. 

 

Светлана Добрева: Добър ден, колеги. Имаме кворум. Седем общински съветника 

присъстват. Станахме осем. Можем да открием заседанието на ПК по „Бюджет и финанси, 

инвестиции, проекти и международно сътрудничество“. Преди да пристъпим към дневния ред 

има една входирана докладна, относно: Кандидатстване за финансиране на проект 

„Инфраструктурни мерки за защита и превенция от наводнения - корекция на дере и изграждане 

на съоръжения за защита от наводнения в с. Куманово, Община Аксаково, Област Варна“ по 

Програма „Околна среда 2021-2027г. Предлагам да влезе като т. 4. Има ли някой с друго 

предложение. Няма. Подлагам на утвърждаване целия проект за дневен ред от четири точки, 

заедно с новата докладна. Който е „ЗА“ предложения дневен ред, ведно с направеното 

предложение за допълнение. Единодушно. Благодаря! 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Предложението се приема. 
 

Заседанието се проведе при следния  
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Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 
 

1. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-230/16.04.2026г., относно: Изменение и допълнение на 

Решение № 39.1 от Протокол № 39/26.02.2026г., относно събирането на приходи и извършването 

на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 

2026 г. и бюджета на Община Аксаково за 2026 г.  

2. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-221/09.04.2026г., относно: Получените командировъчни  

пари  за първото тримесечие на  2026 г. от Председателят на Общински съвет - Аксаково.  

3. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-220/09.04.2026г., относно: Получените командировъчни  

пари  за първото тримесечие на  2026г. от Кмета на Община Аксаково.  

4. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-246/23.04.2026г., относно: Кандидатстване за 

финансиране на проект „Инфраструктурни мерки за защита и превенция от наводнения  - 

корекция на дере и изграждане на съоръжения за защита от наводнения в с. Куманово, Община 

Аксаково, Област Варна“ по Програма „Околна среда 2021-2027г.. 

 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-230/16.04.2026г., относно: 

Изменение и допълнение на Решение № 39.1 от Протокол № 39/26.02.2026г., относно събирането 

на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2026 г. и бюджета на Община Аксаково за 2026 г. Това са 

разчетите, понеже няма приет бюджет, т.е. това са приходите и извършването на разходи през 

2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и 

бюджета на Община Аксаково за 2026г. Г-жо Илиева, давам Ви думата. 

Руска Илиева: Благодаря! Поводът за внасянето на тази докладна записка е изменението на 

Закона за изменение и допълнение на Закона за събирането на приходи и извършването на 

разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 

2026 г. и съответно приемане на бюджета на община Аксаково, като Общинският съвет още през 

месец Февруари прие някои решения, с които да не спира работата на общината във връзка с 

това, че не е приет още бюджетът. Но сега, с изменение на законодателството, се даде 

възможност на общините да се приемат временни отчети и показателите по Закона за публичните 

финанси, което да помогне работата на общините до приемане на държавния бюджет. От 

Министерството на финансите получихме указания, с които ни препоръчаха да приемем някои 

разчети, като основните разчети по приходи и по разходи по параграфи. Ние не сме направили 

такова предложение, тъй като счетохме за излишно това приемане, тъй като имаме взето 

решение, а и решението в обосновката на закона дава право да се разходват средствата не само 

до размера на разходите от предходния период, но и допълнително в зависимост от постъпилите 

приходи. Така че няма нужда да делим параграфите, при положение че бюджет все още няма и 

ние се съобразяваме с разходите, които са направени през предходната година. Задължителното, 

което трябваше да направим, е да приемем разпределение на целевата субсидия за капиталови 

разходи, каквато беше по размер и през 2025 г., само че в евро. Затова сме предложили 

включване в приложение едно на обектите за капиталови разходи – целева субсидия, която беше 

определена и за 2025 г. Предложили сме и някои решения, които подпомагат дейността. Ще ги 

кажа сега. Примерно за субсидиране на спортните клубове, като сумите са тези, които с решение 

са взети по бюджета за 2025 година, само че в евро. Същото е и със сумите за дофинансиране на 

дейностите за общинска администрация, за медицинския център в гр. Аксаково, за провеждане 

на празнични мероприятия, кризисния център, който поддържаме, както и за читалищата – 

необходимото дофинансиране. Тези неща сме ги съобразили с бюджета за 2025 година. Същото е 

и с лимитите за разходи – 3% СБКО (социално-битовото и културно обслужване),                              

3% представителни разходи на кмета на общината от общия годишен размер на разходите за 

издръжка за дейността на „Общинска администрация“, точно колкото са били през 2025 година, 

само че в евро. 
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Светлана Добрева:  Промяната е разписана съгласно последната промяна на закона, която ни 

даде тази възможност. 

Руска Илиева: Да, правим такива разчети. Да. Това са точките, които сме приели. Приели сме 

максималния размер на ангажиментите за разходи  и за поемане на разходи в размер, както бяха 

приети в бюджета за 2025г., но в евро. Това което ни е дадено като възможност чрез закона сме 

го предложили на общинския съвет за приемане на решение за просрочените задължения за 

поемане на задължения с които да се разплатим през 2026г. Това което е необходимо като 

решение за нормалната работа до приемането на държавния бюджет и съответно общинския 

бюджет. 

Светлана Добрева: С други думи това е почти бюджет. 

Руска Илиева: Да. Точно така. Почти бюджет, който е в рамките на бюджета на 2025г. и до 

размера на събраните приходи през 2026г. 

Светлана Добрева: Да, преписан от миналата година с опцията, че ако имаме повече 

приходи, можем да разходваме малко повече от миналата година. 

Руска Илиева: Разчетите са в размери, както миналата година. Да ви кажа за капиталовите 

разходи.  

Светлана Добрева: Преди да започнеш с капиталовите разходи искам старата точка 17 в 1.11 

„17. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 

2026 г. в рамките на съответния годишен показател по бюджета на общината за 2025 г., в размер 

на  22 402 086 евро.“, а т. 18 „18 Определя максимален размер на новите задължения за разходи, 

които могат да бъдат натрупани по бюджета през 2026 г. в рамките на съответния годишен 

показател по бюджета на общината за 2025 г., в размер на 28 047 150 евро.“. Каква е разликата и 

откъде идва разликата в двете цифри? 

Руска Илиева: А това ще бъде точка деветнадесет. В точка 17 е показател, който общината 

може да поема относно договори, възлагания и други по параграфи. 

Светлана Добрева: Четейки текстовете на точките изглеждат почти еднакви. Значи едното е 

ангажименти, а другото всички разходи т. е. целия бюджет. 

Руска Илиева: Да, защото можем да имаме поети ангажименти от предходни години, които 

трябва да се разплатят през тази година. Значи сумата която е за поети ангажименти от 

предходни години влиза в задълженията за разходи за тази година. 

Светлана Добрева: Т.е. може да се поемат  до  22 402 086 евро. през 2026г. и заедно със 

старите задължения да не се надвишават 28 047 150 евро. 

Руска Илиева:  Точно. 

Светлана Добрева: Защото няма такива цифри които да ни съотвестват. Неразплатените са с 

други числа и затова исках да разбера. 

Руска Илиева:  Да кажа, че е направен анализ към настоящия момент за поетите ангажименти  

за разходи и за поетите задължения за разходи от преходната година, тъй като това са 

показатели, които се следят от закона за публичните финанси. Има шест показателя, които са 

проследими и не трябва да надвишават определени проценти. Миналата година поетите 

ангажименти и задължения за разходи бяха надвишени. Бяха 70%, защото не бяхме получили 

разплащанията от инвестиционната програма и, след като бяхме платили ангажиментите и 

задълженията за разходи, така бяхме надвишили малко. Но тази година нямаме такива проблеми. 

Всъщност този, който е за поетите ангажименти, не трябва да надвишаваме 50% от отчета за 

четири години назад, а задълженията за разходи - 15% от отчета за четири години назад. За 

сметка на това имаме надвишение на просрочените задължения, които не трябва да са повече от 

5% от отчета за четири години назад. В момента са 5,84%. 

Светлана Добрева: Но това е, защото не са ни разплатили по проект. 

Руска Илиева: Само заради това. Всичко друго са средствата по инвестиционната програма, 

които не се получават навреме по сметките на общините. Това не е проблем за нашата община, 

защото от тези шест показателя само този не ни отговаря. Така че няма проблем. За да има 

някакъв проблем за общината, трябва повече от три показателя да са надвишени. В капиталовите 

разходи по обектите — и обектите са разписани така, както бяха в предходното решение. Само че 

тук сега сме сложили целева субсидия, като мога да кажа къде сме я разпределили. Първо, в 

седми обект „Въвеждане на мерки за енергийна ефективност (енергийно обновяване) на 

административна сграда на община Аксаково с адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев“,                 
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№ 58б“ сме сложили собственото участие на община Аксаково по проекта, което трябва да 

планираме до приключването му. В десета точка „Изграждане на нова сграда за кметство в                    

с. Куманово“ сме предвидили средства, за да може да възложим изпълнението на обекта. Все още 

не сме провели обществена поръчка, но дори и да останат средства от целевата субсидия, това не 

е проблем. Те ще са преходен остатък за следващата година, но с това сме осигурили сумата, 

която е необходима. 

Светлана Добрева: Може да останат като преходен остатък, няма да ни накарат да ги 

връщаме. 

Руска Илиева: Да, може да останат. Миналата 2025 година със закона за държавния бюджет 

го премахнаха. Не стига че го премахнаха, но и на общините, които не бяха изразходвали 

средствата си от предходната година, им даваха и допълнителен трансфер. Но понеже ние бяхме 

много изпълнителни, ни върнаха и двата лева. Проведохме пазарни консултации и на база на 

сумата, която е по проведените консултации, сме планирали средствата по обекта. 

Светлана Добрева: Добре. Това предстои ли, поръчката? 

Руска Илиева: Да, да. Предстои, колегите я подготвят, но затова трябваше да се проведат 

пазарните консултации, за да се ориентираме за прогнозната стойност. 

Светлана Добрева: Т.е. се очаква тази година поръчката да мине и да я възложим. 

Руска Илиева: Може би Юли месец. 

Светлана Добрева: Да, може до края на годината. 

Руска Илиева: Да, задължително ще се проведе. Предлагам да отидем на трета страница – 

Ф3. Образование. Обект 46, това е „Изграждане на нова детска градина за четири групи в с. 

Любен Каравелово, община Аксаково“, тук сме предвидили част от собственото участие на 

община Аксаково по това този проект 205 098 евро за него. Нашата част е доста по-голяма. Това 

е част от собственото финансиране. Част от размера от целевата субсидия, ще се търси 

допълнително финансиране. 

Светлана Добрева: Ние сме го започнали, нали? 

Руска Илиева: Не, ние сме започнали със средства от програмата за образованието за 

„Изграждане на нова детска градина за четири групи в с. Любен Каравелово, община Аксаково“. 

Имаме определена сума, но няма да стигне, но ще искаме още средства ако ни дадат, ако не ще 

плащаме по малко. Това е една част от нашето съфинансиране. Тук искам да предложа току що 

дойде РМС и от Министерството на финансите получихме писмо, че поискахме едно разплащане 

по акт и имаме одобрена сума от 184 546 евро, предлагам да го включим в трансферите. 

Светлана Добрева: Добре. Къде точно предлагате да го вкючим? 

Руска Илиева:  В същия 46 обект, само че в колона трансфери. 

Светлана Добрева: Добре, значи тук ще допишете цифрата 184 546 евро, която току що 

видяхте в програмата, че Министерски съвет е отпуснал по съответния акт. 

Руска Илиева: Да. На следваща страница обект 66 е „Изграждане на Център за резидентна 

грижа за възрастни хора в с. Водица, с капацитет 30 потребители /проект/“. Малко не съм ги 

отделила, ама така или иначе ще приложа нова справка. Ще ви я покажа. Съединило се е „в“ с 

„хора“, с капацитет 30 потребители, като тук сме предвидили средствата за проектиране в размер 

на 30 000 евро. Това е може би като някакъв аванс, нямаме точно идея. Сега предстои възлагане 

за проектиране, тъй като срокът за кандидастване по този проект е 15 юли. По този проект сме в 

партньорството с община Шумен. Трябва да се поготвят необходимите нормативни документи в 

спешен порядък. 

Светлана Добрева: Тоест ще възложи сега проектирането за да може да се кандидаства за 

външно финансиране. 

Руска Илиева: В следващия обект 67, който е също по проект „Инсталиране на 

фотоволтаични системи и закупуване на зарядна станция за електрическо превозно средство за 

социални услуги, делегирани от държвата дейности на територията на община Аксаково“ 

закупуване на електрическо превозно средство, само че той се финансира от плана за 

възстановяване и устойчивост. И тук е предвидена цялата сума по средствата от Европейския 

съюз. Но тук заради счетоводното отразяване се налага двата обекта да се разделят по параграфи, 

т.е. превозното средство да е отделено от общата сума. 

Светлана Добрева: Т.е. обект шестдесет и седем ще бъде разделен на два обекта и съответно 

сумата за автомобила ще бъде отделена от сумата за фотоволтаиците. 
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Руска Илиева: Точно така за фотоволтаиците и за зарядната станция, които са по един 

параграф. 47 857 евро е сумата за автомобила. 

Светлана Добрева: Общата сума няма да се промени.  

Руска Илиева: Не няма да се промени. На следваща страница обект 86 „Изграждане подпорна 

стена в ПИ 40590.501.684 по КККР на с. Куманово /проект/“. Тук сме предвидили също 

разпределение на целевата субсидия за капиталови разходи в размер на 30 000 евро, също за 

проектиране. Идеята за този обект е да се направи парк амфитеатър близо до обръщача на                    

гр. Аксаково и друг път е обсъждано в общинския съвет за кандидастване и сега пак ще опитаме 

по други програми да кандидастваме за да се намерят източници за финансиране. За тази цел 

наистина трябва да има проект и е важно да го започнем като обект. Другия обект, който е номер 

90 „Доизграждане на битови канализационни клонове в гр. Игнатиево – етап 3“ е обект част от 

инвестиционната програма на общината. В него включваме собствено финансиране 100 000 евро, 

тъй като ДДС-то не се финансира от програмата. По издадените актове и фактурите имаме право 

да си възстановим ДДС-то. Една част вече е възстановена от НАП, така че имаме средства. В 

коланата за трансферите получен трансфер за аванс 246 493 евро. 92 обект „Доизграждане на 

битови канализационни клонове в гр. Игнатиево – етап 4 /проект/“, тук сме предвидили средства 

за проектиране. Етап 4 сме го финансирали вече със собствени средства – предния обект 17 486 

евро. Готов е проекта и търсим вече финансиране за него и етап 5. 

Светлана Добрева: Започваме да проектираме и да търсим финансиране за изграждане. 

Руска Илиева: Всъщност проктиране на обектите имаше, но много отдавна, затова по точно е 

да се каже актуализиране на проектите. В обект 98 „Изграждане на система за отвеждане на 

повърхностни води по  ул. „Георги Петлешев“ и ул. „Ивайло“ в гр. Аксаково /проект/“ сме 

планирали с целева субсидия от капиталовите разходи. Този обект фигурираше и в 

миналогодишния бюджет и тогава имаше проектиране, но тогава не сме го започнали и сега ще 

отделим вече финансиране, защото е важно. Следващия обект 104 „Неотложно възстановителни 

работи на улици и отводнителни канавки от ОТ4 до ОТ17, от ОТ100 до ОТ19 и поясни канали от 

ОТ1+50м до ОТ100 в с. Въглен, Община Аксаково“ също обект от инвестиционната програма. За 

него сме получили трансфер 448 927 евро, това е за изпълнението на етап 1. На следващата 

страница обект 115 „Основен ремонт на съществуваща сграда Читалище с. Кичево /проект/“. 

Това е основния ремонт на сградата на читалището в с. Кичево. Заделили сме средства от 

целевата субсидия за капиталови разходи – 30 000 евро, които се предвиждат за проектиране за 

осъществяване на основния ремонт. Отиваме на обект 128 „Изграждане на спортна зала в УПИ 

ІV-542 „за спортен комплекс”, кв. 79, гр. Аксаково по действащия план на гр. Аксаково, общ. 

Аксаково /проект/“, тук сме получили трансфер аванс 226 730 евро. Бяхме предвили още м. 

Февруари с решение на общински съвет 50 384 евро собствено финансиране, но след като 

разрешиха средствата да се използват от целевата субсидия, решихме да ги преместим там. Така 

отиваме на пътищата. Най-напред 130 обект, че го пропуснах „Проектиране, авторски надзор и 

изпълнение СМР на обект: Спортна площадка в с. Яребична“. Този обект също изцяло сме 

предвидили възможната сума с която може да се финансира изграждането 186 000 евро от 

целевата субсидия за капиталови разходи, тъй като това ще е обект инженеринг и просто трябва 

да подготвим поръчката за да се изпълни. Обектите 138 „Рехабилитация и реконструкция на път 

VAR2033/III – 902, Оброчище – Кичево / – Орешак – Граница общ. (Аксаково – Варна) – 

Каменар – / VAR2028 /“ и 139 „Рехабилитация и реконструкция на път VAR2021 /I-2, Девня – 

Варна/ – Игнатиево – Доброглед – /III – 2901/“ са пътищата към с. Орешак, гр. Игнатиево,                        

с. Доброглед, които са от инвестиционната програма. Тук сме получили тази година трансфери: 

за с. Орешак 1 141 251 евро и за с. Доброглед 1 730 375 евро. Съответно за с. Орешак за втори 

етап за изпълнението на пътя и за с. Доброглед е за първия етап и част от втория. Това са 

обектите. 148 обект на последната граница „Рехабилитация на участък от път VAR1022 от 

кръстовище с републикански I-2, до граница с общ. Белослав“ получихме трансфери 1 427 527 

евро, който вече се изпълнява. Сумите са големи и ние сме благодарни, че ги финансират. 

Христо Атанасов: Само да помоля по точка 142 „Рехабилитация и реконструкция на участък 

от местен път ПИ 08182.28.161 по КККР в гр. Аксаково /проект/“ да погледните, мисля че има 

грешка в изписването на имота, може би е ПИ 00182.28.161. 

Руска Илиева: Честно казано не знам. Ще питам колегите и ще го изкоментирам, така или 

иначе ще правя промените. Това е някакъв местен път. 
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Христо Атанасов: Това е пътят покрай Пластхим-Т АД, нагоре до кръстовището с 

добричкият път.  

Светлана Добрева: Г-жо Илиева, имате ли нещо друго по приложенията? 

Руска Илиева: По приложенията, както казах го внасяме съобразно бюджет 2025г., и тези 

които ви ги изброих от финансиране със собствени средства ги прехвърляме за финансиране от 

целевата субсидия. Другите разходи ще от дойдат средствата от продажбата на нефинансови 

активи, това е което сме планирали, дали ще се изпълни, ще видим. Другото приложение три 

това са „Временни разчети за целите по приходите, разходите и числеността на щатния персонал 

на Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен социален патронаж за 

2026 г.“, като нали по техните необходимости те са ни предложили тази година малко по-голямо 

изпълнение на приходите. Ние сме се съобразили с това. Временни са разчетите до приемане на 

бюджета. Разпределението на преходния остатък, който сме предложили на общинския съвет в 

зависимост от функциите и дейностите, където са останали свободни средства. Като тук само 

мога да кажа, че част от свободните средства, които са останали в повече са в функция социално 

осигуряване, във функция отбрана и сигурността. Не се знай колко много са в размер на 22 000 

евро и сме ги насочили в читалищата, тъй като там се изпълнява проект за „Изграждане на мрежа 

от дигитални клубове“ и има необходимост от разплащане на дейносттите. Те са 15 читалища. 

Следващото приложение пет е „Индикативен годишен разчет за сметките за средства от 

Европейския съюз на Община Аксаково за 2026 г.“, които се финансират. Тук са включени 

всички проекти. Всички програми.  

Светлана Добрева: Аз оттук нататък имам само уточняващ въпрос по приложение осем 

„План-график за обслужване на просрочените задължения през 2026 г.“ за неразплатените. 

 Руска Илиева: Приложение осем това е „План-график за обслужване на просрочените 

задължения през 2026 г.“. 

Светлана Добрева: Пета точка оправихме ли я? Където са най-многото средства? 

Руска Илиева: Ами да, затова сме планирали първото тримесечие.  

Светлана Добрева: То първото тримесечие свърши. Да. Означава ли че са разплатени или не 

са разплатени, защото не ги сменяме в другото тримесечие да отидат. 

Руска Илиева: Точно така. Не ги сменяме. Платени са, както преди малко казах, в 

трансферите ги включваме за пътя в с. Орешак. Те са получени. Другите средства също сме ги 

разплатили първото тримесечие, затова така сме ги написали и остава в четвърто. Това са суми от 

текущи ремонти, които сме извършили. Може да ги платим и по-рано, но за по сигурно са 

оставени за по дълъг период. 

Светлана Добрева: Колеги, аз си зададох въпросите, така че ако някой нещо иска конкретно 

да пита по разчетите, които ще гласуваме. Няма желаещи. Г-н Гюров, може ли сега техническите 

неща сега да уточним, защото чух просто от г-жа Илиева, че преномерирахте. Така параграф 

едно точка едно. 

      адв. Гюров: Така значи решението да бъде формулирано с две точки. Първа точка                          

„1. Изменя свое Решение № 39.1 от Протокол № 39/26.02.2026г., както следва:“. Всички останали 

подточки ги оформяме като параграфи и втора точка „2. Упълномощава Кмета на общината да 

включи приетите временни разчети по настоящото решение при внасяне за приемането на 

бюджета на община Аксаково за 2026г.“. Така предлагам да бъде структурирано решението. 

Светлана Добрева: Това е параграф две. 

адв. Гюров: Да, вместо параграф две става точка две от решението. Преди да предложа 

преномерирането на параграфите искам да направим едно уточнение предвид досегашните точки 

14 и 15 от досегашното решение. В досегашното, т.е. старото решение точка 14 гласи                        

„14. Решенията от т. 1 до т. 13 влизат в сила от 01.01.2026 г.“. Настоящите решения, които 

вземаме по същия начин ли ще влизат от 01.01.2026 г.? Просто питам, за да го оформим.  

Руска Илиева: Да. 

адв. Гюров:  За да не остане от едно до 13, че влизат в сила от 01.01.2026 г. 

Руска Илиева: Аз считам, че от 01.01.2026 г. би следвало, защото това е закон за изменение 

на удължителния закон, който е за събирането на приходите. Щом предходното решение е от 

01.01.2026 г.,  следва това да продължи, няма смисъл да се променя сега. 

Светлана Добрева: Кое да променяме? Предходното решение ли?  

Руска Илиева:  Да. 
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Светлана Добрева: Защо да го променяме, аз не виждам смисъл? 

Руска Илиева: И аз не виждам смисъл да се променя, нека да си е от 01.01.2026 г. 

адв. Гюров: Въпросът е новите точки които създаваме от 16 нататък от 01.01.2026 г. ли влизат 

в сила? 

Руска Илиева: Ами да. 

Даниела Тодорова: Този закон е публикуван на 27 Март. 

Светлана Добрева: Той е закон за изменение за удължаване на вече приет закон. 

Руска Илиева: Той е закон за изменение, а дригия е влязал в сила от 01.01.2026 г.  и удължиха 

срока да не е за три месеца, а докото се приеме бюджет. 

Светлана Добрева: Г-н Гюров, защо смятате че трябва да се спомене откога? 

     адв. Гюров: Защото упоменаваме в старото решение - т. 13 влиза в сила от 01.01.2026 г., т.е. 

ако не се упомене, че влиза със задна дата, означава, че влиза с приемане на решението. Това е 

смисълът. Затова предложението ми е следното: така както върви текстът в докладната записка, 

се създава нова т. 14 със следното съдържание. Значи номерираме я като 1.8, което ще стане 

„§6“, защото има грешка в номерацията.  

„§ 6. Създава се нова т. 14 със следното съдържание: „14. Приема временни разчети за целите 

по приходите, разходите и числеността на щатния персонал на Общинско социално предприятие 

за обществено хранене – Домашен социален патронаж, като второстепенен разпоредител с 

бюджет, съгласно Приложение № 3.“ 

Това, което исках да кажа, е че всички точки стават параграфи. Параграф седем става „създава се 

нова точка 15“. Параграф осем – „създава се нова точка 16“. /Изчете следния вид на изменение на 

проекторешението/ 
 

„1.  Изменя свое Решение № 39.1 от Протокол № 39/26.02.2026г., както следва: 
 

§ 1. Създават се нова т. 1а. и т. 1б., със следното съдържание: 

„1.а. Дава съгласие Кмета на Община Аксаково да извършва разходи в размери по-големи 

от размера на разходите за същия период на 2025 г., извън ограниченията на чл. 87 и чл. 98 от 

Закона за публичните финанси (ЗПФ), за сметка на: 

 собствени приходи на общината; 

 трансфери от държавния бюджет, вкл. по влезли в сила актове на Министерския 

съвет и получени трансфери от министерства и ведомства; 

 трансфер с други бюджети и сметки за средства от Европейския съюз; 

 заемни средства на общината, в т.ч. средствата, получени по реда на чл. 3, ал. 4 от 

ЗСПИР; 

 налични средства от преходни остатъци.“ 

 

„1.б. Дава съгласие разходите в делегираните от държавата дейности да се извършват в 

размери определени с ФО № 1/23.01.2026 г. на Министерство на финансите за прилагането на 

разпоредбите на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до 

приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за 

бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на 

Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г., като до 

приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026г. и на бюджета на 

общината за 2026г.: 

- се удължава действието на утвърдените формули за разпределение на средствата, 

получени по стандарти за 2025 година между дейностите на функция „Образование”, между 

детските градини и между училищата, второстепенни разпоредители с бюджет към Община 

Аксаково; 

- продължават дейността си определените през 2025г. второстепенни разпоредители с 

бюджет; 

           - ежемесечната субсидията по дейности на училищата, второстепенни разпоредители с 

бюджет, които прилагат системата на делегираните бюджети, да се предоставя от ПРБ на базата 

на достигнатия размер към 31 декември 2025 г. и при отчитане на информацията във ФО                                

№ 1/23.01.2026г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г. на Министерство на финансите; 
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           - ежемесечната субсидията на читалищата, да се предоставя от ПРБ на базата на 

достигнатия размер към 31 декември 2025 г. и при отчитане на информацията във ФО                         

№ 1/23.01.2026г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г. на Министерство на финансите.“ 
          
§ 2. Точка 3 се изменя, както следва: 

„3. Променя и одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2026 г., 

включително разпределението на целевата субсидия за капиталови разходи и общинско 

съфинансиране, до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. 

и на бюджета на Община Аксаково за 2026 г., съгласно Приложение № 1. 

3.1. Приема Разчет за извършването на капиталовите разходи и текущи ремонти на 

социална и техническа инфраструктура, които ще се финансират със средства от продажба на 

общински нефинансови активи, до размера на постъпилите приходи през съответния период на 

2026 г., съгласно Приложение № 2“ 
 

§3. Точка 4 се изменя, както следва:  

„4. Приема временен разчет за  субсидии  на  организации  с  нестопанска  цел, както  

следва: 

 4.1. За подпомагане  спортен  клуб по борба „Приморец” гр. Аксаково, съгласно 

наредбата за условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията 

на Община Аксаково  в размер на 8 692 евро.  

4.2. За подпомагане  спортен  клуб  СФК  „Аксаково“ гр. Аксаково, съгласно наредбата за 

условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на 5 113 евро и целеви средства за разходите на отбора при участие в Трета 

футболна лига- Североизточна група, в размер на 25 565 евро. 

4.3. За подпомагане на спортен клуб ФК „Игнатиево” гр. Игнатиево, съгласно наредбата 

за условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на  6 136 евро. 

4.4. За подпомагане на спортен клуб СК „Дуло” гр. Аксаково, съгласно наредбата за 

условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на  3 068 евро. 

4.5. Упълномощава  Кмета  на  Общината  да  определи и/или договори допълнителни 

условия по предоставянето и отчитането на целевите субсидии от т. 4.1. до т. 4.4.„ 
 

 §4. В т. 7, се създават нови т. 7.13., 7.14., 7.15., 7.16., 7.17. и 7.18., както следва: 

„7.13. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Общинска администрация“, 

в размер  на 600 000 евро.   

7.14. Текущ трансфер за „АМЦСМП – АКСАКОВО“ ЕООД  за разходи за дейността на 

здравното заведение, в размер на 10 225 евро.  

7.15. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Кризисен център“ в размер 

до  7 516 евро 

7.16. Помощи за населението, по повод провеждането на празнични мероприятия и 

кръводаряване, в размер до 10 225 евро. 

7.17. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Читалища“ за капиталови 

разходи в размер до 30 000 евро и за издръжка в размер до 12 000 евро. 

7.18. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Програми за временна 

заетост” в размер до 160 евро.“ 
 

§ 5. Точка 13 се изменя, както следва:  

 „13. За периода до приемане на бюджета на Община Аксаково за 2026 г., упълномощава 

Кмета на общината да предоставя временни безлихвени заеми от временно свободни средства по 

общинския бюджет, сметките за средствата от Европейския съюз и от сметката за чужди 

средства за авансово финансиране на плащания за/от проекти, финансирани със средства от 

Европейския съюз и по други международни, национални и други програми, включително и на 

бюджетни организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет, съгласно Приложение № 7.“ 
 

 

 



 9 

§ 6. Създава се нова т. 14., със следното съдържание:  

„14. Приема временни разчети за целите по приходите, разходите и числеността на 

щатния персонал на Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен 

социален патронаж, като второстепенен разпоредител с бюджет, съгласно Приложение № 3. 
 

§ 7. Създава се нова т. 15., със следното съдържание:  

„15. Приема  следните  лимити  за  разходи : 

15.1. СБКО, в размер 3 % от утвърдените разходи за основни заплати на лицата, назначени 

по трудови  правоотношения; 

15.2. Разходи за представителни цели и международна дейност на Кмета на общината  в  

размер не по-голям от 3 на сто от общия годишен размер на разходите за издръжка за дейност 

„Общинска администрация“, в индикативен размер на 13 615 евро; 

15.3. Разходи за представителни цели на Председателя на Общинския съвет в  размер не 

по-голям от 1,5 на сто от общия годишен размер на разходите за издръжка за дейност „Общинска 

администрация“, в индикативен размер на 6 827 евро; 

15.4.  Разходи за рекламни материали в размер до 17 895 евро.  

15.5. За режийни разноски за приготвяне на храна в столовете за ученическо и детско 

хранене в размер до определените средства за издръжка в дейността; 

            15.6. За приготвяне на храна за детските градини, детски ясли и училища - средно дневен 

оклад до 3,07 евро.    
  
§ 8. Създава се нова т. 16., със следното съдържание: 

           „16. Приема и одобрява разпределението на средствата от преходния остатък за 

делегираните от държавата дейности, за местните дейности и за дофинансиране на делегираните 

от държавата дейности,  съгласно Приложение № 4.“ 
 

§ 9. Създава се нова т. 17., със следното съдържание: 

„17. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат 

поети през 2026 г. в рамките на съответния годишен показател по бюджета на общината за               

2025 г., в размер на  22 402 086 евро. 
 

 § 10. Създава се нова т. 18., със следното съдържание: 

„18. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат 

натрупани по бюджета през 2026 г. в рамките на съответния годишен показател по бюджета на 

общината за 2025 г., в размер на 28 047 150 евро.“    
         
 § 11. Създава се нова т. 19., със следното съдържание: 

             „19. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от Европейския съюз 

на Община Аксаково за 2026 г., съгласно Приложение  № 5.“ 
              
§ 12. Създава се нова т. 20., със следното съдържание: 

               „20. Утвърждава планираните трансфери за съфинансиране на проекти по програми на 

Европейския съюз и по други национални и международни програми и проекти през 2026г., 

съгласно Приложени № 6.“ 
 

  § 13. Създава се нова т. 21., със следното съдържание: 

              „21. Определя размера на просрочените задължения от предходни години, които ще бъдат 

разплатени от бюджета за 2026 г., в размер на 1 475 316,34 евро, съгласно Приложение  № 8. 
 

§ 14. Досегашната т. 14., става т. 22., със следното съдържание:  

„22. Решенията по т. 1 до т. 21 влизат в сила от 01.01.2026 г.“ 
 

§ 15. Досегашната т. 15., става т. 23. 
  

         2. Упълномощава Кмета на общината да включи приетите временни разчети по настоящото 

решение при внасяне за приемането на бюджета на община Аксаково за 2026г.“ 
 

Светлана Добрева: Добре. По основанието, г-н Гюров? 
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адв. Гюров: В законовото основание само към Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2026 г., добавяме в скоби „/ДВ бр. 30 от 27.03.2026 г./“. 

Светлана Добрева: Колеги, подлагам на гласуване проекта за решение, който ни е 

предоствен, ведно с техническите поправки по него и изменение на приложението за 

капиталовите разходи, разделяйки обекта за енергийна ефективност във Ф5. „Социално 

осигуряване, подпомагане и грижа“ . Който е „ЗА“, моля да гласува. 
 

/Председателят на ПК по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ изчете проекта за решение/.  
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 7, ал. 5, във 

връзка с чл. 98 и чл. 129 от Закона за публичните финанси, Закона за изменение и допълнение на 

Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на 

държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2026 г. /ДВ бр. 30 от 27.03.2026 г./, Решение на Министерски съвет 

№ 47/21.01.2026г., ФО №1/23.01.2026 г. и ФО №4/03.04.2026 г. на Министерство на финансите, 

Общински съвет - Аксаково                  

РЕШИ: 

1.  Изменя свое Решение № 39.1 от Протокол № 39/26.02.2026г., както следва: 
 

§ 1. Създават се нова т. 1а. и т. 1б., със следното съдържание: 

„1.а. Дава съгласие Кмета на Община Аксаково да извършва разходи в размери по-големи 

от размера на разходите за същия период на 2025 г., извън ограниченията на чл. 87 и чл. 98 от 

Закона за публичните финанси (ЗПФ), за сметка на: 

 собствени приходи на общината; 

 трансфери от държавния бюджет, вкл. по влезли в сила актове на Министерския 

съвет и получени трансфери от министерства и ведомства; 

 трансфер с други бюджети и сметки за средства от Европейския съюз; 

 заемни средства на общината, в т.ч. средствата, получени по реда на чл. 3, ал. 4 от 

ЗСПИР; 

 налични средства от преходни остатъци.“ 

 

„1.б. Дава съгласие разходите в делегираните от държавата дейности да се извършват в 

размери определени с ФО № 1/23.01.2026 г. на Министерство на финансите за прилагането на 

разпоредбите на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до 

приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за 

бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на 

Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г., като до 

приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026г. и на бюджета на 

общината за 2026г.: 

- се удължава действието на утвърдените формули за разпределение на средствата, 

получени по стандарти за 2025 година между дейностите на функция „Образование”, между 

детските градини и между училищата, второстепенни разпоредители с бюджет към Община 

Аксаково; 

- продължават дейността си определените през 2025г. второстепенни разпоредители с 

бюджет; 

           - ежемесечната субсидията по дейности на училищата, второстепенни разпоредители с 

бюджет, които прилагат системата на делегираните бюджети, да се предоставя от ПРБ на базата 
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на достигнатия размер към 31 декември 2025 г. и при отчитане на информацията във ФО                                

№ 1/23.01.2026г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г. на Министерство на финансите; 

           - ежемесечната субсидията на читалищата, да се предоставя от ПРБ на базата на 

достигнатия размер към 31 декември 2025 г. и при отчитане на информацията във ФО                                 

№ 1/23.01.2026г., изменено с ФО № 2/03.02.2026 г. на Министерство на финансите.“ 
          
§ 2. Точка 3 се изменя, както следва: 

„3. Променя и одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2026 г., 

включително разпределението на целевата субсидия за капиталови разходи и общинско 

съфинансиране, до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. 

и на бюджета на Община Аксаково за 2026 г., съгласно Приложение № 1. 

3.1. Приема Разчет за извършването на капиталовите разходи и текущи ремонти на 

социална и техническа инфраструктура, които ще се финансират със средства от продажба на 

общински нефинансови активи, до размера на постъпилите приходи през съответния период на 

2026 г., съгласно Приложение № 2“ 
 

§3. Точка 4 се изменя, както следва:  

„4. Приема временен разчет за  субсидии  на  организации  с  нестопанска  цел, както  

следва: 

 4.1. За подпомагане  спортен  клуб  по  борба  „Приморец” гр. Аксаково, съгласно 

наредбата за условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията 

на Община Аксаково  в размер на 8 692 евро.  

4.2. За подпомагане  спортен  клуб  СФК  „Аксаково“ гр. Аксаково, съгласно наредбата за 

условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на 5 113 евро и целеви средства за разходите на отбора при участие в Трета 

футболна лига- Североизточна група, в размер на 25 565 евро. 

4.3. За подпомагане на спортен клуб ФК „Игнатиево” гр. Игнатиево, съгласно наредбата 

за условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на  6 136 евро. 

4.4. За подпомагане на спортен клуб СК „Дуло” гр. Аксаково, съгласно наредбата за 

условията и реда за финансово подпомагане на спортните клубове на територията на Община 

Аксаково в размер на  3 068 евро. 

4.5. Упълномощава  Кмета  на  Общината  да  определи и/или договори допълнителни 

условия по предоставянето и отчитането на целевите субсидии от т. 4.1. до т. 4.4.„ 
 

 §4. В т. 7, се създават нови т. 7.13., 7.14., 7.15., 7.16., 7.17. и 7.18., както следва: 

„7.13. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Общинска администрация“, 

в размер  на 600 000 евро.   

7.14. Текущ трансфер за „АМЦСМП – АКСАКОВО“ ЕООД  за разходи за дейността на 

здравното заведение, в размер на 10 225 евро.  

7.15. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Кризисен център“ в размер 

до  7 516 евро 

7.16. Помощи за населението, по повод провеждането на празнични мероприятия и 

кръводаряване, в размер до 10 225 евро. 

7.17. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Читалища“ за капиталови 

разходи в размер до 30 000 евро и за издръжка в размер до 12 000 евро. 

7.18. Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Програми за временна 

заетост” в размер до 160 евро.“ 
 

§ 5. Точка 13 се изменя, както следва:  

 „13. За периода до приемане на бюджета на Община Аксаково за 2026 г., упълномощава 

Кмета на общината да предоставя временни безлихвени заеми от временно свободни средства по 

общинския бюджет, сметките за средствата от Европейския съюз и от сметката за чужди 

средства за авансово финансиране на плащания за/от проекти, финансирани със средства от 

Европейския съюз и по други международни, национални и други програми, включително и на 

бюджетни организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет, съгласно Приложение № 7.“ 
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§ 6. Създава се нова т. 14., със следното съдържание:  

„14. Приема временни разчети за целите по приходите, разходите и числеността на 

щатния персонал на Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен 

социален патронаж, като второстепенен разпоредител с бюджет, съгласно Приложение № 3. 
 

§ 7. Създава се нова т. 15., със следното съдържание:  

„15. Приема  следните  лимити  за  разходи : 

15.1. СБКО, в  размер 3 % от утвърдените разходи за основни заплати на лицата, 

назначени по трудови  правоотношения; 

15.2. Разходи за представителни цели и международна дейност на Кмета на общината  в  

размер не по-голям от 3 на сто от общия годишен размер на разходите за издръжка за дейност 

„Общинска администрация“, в индикативен размер на 13 615 евро; 

15.3. Разходи за представителни цели на Председателя на Общинския съвет в  размер не 

по-голям от 1,5 на сто от общия годишен размер на разходите за издръжка за дейност „Общинска 

администрация“, в индикативен размер на 6 827 евро; 

15.4.  Разходи за рекламни материали в размер до 17 895 евро.  

15.5. За режийни разноски за приготвяне на храна в столовете за ученическо и детско 

хранене в размер до определените средства за издръжка в дейността; 

            15.6. За приготвяне на храна за детските градини, детски ясли и училища - средно дневен 

оклад до 3,07 евро.    
  
§ 8. Създава се нова т. 16., със следното съдържание: 

           „16. Приема и одобрява разпределението на средствата от преходния остатък за 

делегираните от държавата дейности, за местните дейности и за дофинансиране на делегираните 

от държавата дейности,  съгласно Приложение № 4.“ 
 

§ 9. Създава се нова т. 17., със следното съдържание: 

„17. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат 

поети през 2026 г. в рамките на съответния годишен показател по бюджета на общината за                

2025 г., в размер на  22 402 086 евро. 
 

 § 10. Създава се нова т. 18., със следното съдържание: 

„18. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат 

натрупани по бюджета през 2026 г. в рамките на съответния годишен показател по бюджета на 

общината за 2025 г., в размер на 28 047 150 евро.“    
         
 § 11. Създава се нова т. 19., със следното съдържание: 

             „19. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от Европейския съюз 

на Община Аксаково за 2026 г., съгласно Приложение  № 5.“ 
              
§ 12. Създава се нова т. 20., със следното съдържание: 

               „20. Утвърждава планираните трансфери за съфинансиране на проекти по програми на 

Европейския съюз и по други национални и международни програми и проекти през 2026г., 

съгласно Приложени № 6.“ 
 

  § 13. Създава се нова т. 21., със следното съдържание: 

              „21. Определя размера на просрочените задължения от предходни години, които ще бъдат 

разплатени от бюджета за 2026 г., в размер на 1 475 316,34 евро, съгласно Приложение  № 8. 
 

§ 14. Досегашната т. 14., става т. 22., със следното съдържание:  

„22. Решенията по т. 1 до т. 21 влизат в сила от 01.01.2026 г.“ 
 

§ 15. Досегашната т. 15., става т. 23. 

  

         2. Упълномощава Кмета на общината да включи приетите временни разчети по настоящото 

решение при внасяне за приемането на бюджета на община Аксаково за 2026г. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ:  

1. Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2026 г., до приемането на Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2026 г. и на бюджета на Община Аксаково за               

2026 г. - Приложение № 1. 

2. Разчет за извършването на капиталовите разходи и текущи ремонти на социална и 

техническа инфраструктура, които ще се финансират със средства от продажба на общински 

нефинансови активи, до размера на постъпилите приходи през съответния период на 2026г. - 

Приложение № 2. 

3. Временни разчети за целите по приходите, разходите и числеността на щатния персонал на 

Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен социален патронаж за               

2026 г. - Приложение № 3. 

4. Справка за разпределение на средствата от преходния остатък от 2025 г. по бюджета на 

общината за 2026 г. - Приложение № 4. 

5. Индикативен годишен разчет за сметките за средства от Европейския съюз на Община 

Аксаково за 2026 г. - Приложение № 5. 

6. Разчет на планираните трансфери за съфинансиране на проекти по програми на 

Европейския съюз и по други национални и международни програми и проекти през 2026 г. - 

Приложение № 6. 

7. Справка на проекти на Община Аксаково, финансирани със средства от Европейския съюз и 

по други международни, национални и други програми, за/от които могат да се  предоставят 

временни безлихвени заеми от временно свободни средства по общинския бюджет, сметките за 

средствата от Европейския съюз и от сметката за чужди средства през 2026 г. - Приложение № 7. 

 8. План-график за обслужване на просрочените задължения през 2026 г. - Приложение № 8. 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-230/16.04.2026г. 

 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА: 
Светлана Добрева: Продължаме със следващата Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-221/ 

09.04.2026г., относно: Получените командировъчни пари за първото тримесечие на 2026 г. от 

Председателят на Общински съвет - Аксаково. Това е участието ми в годишното общо събрание 

на НСОРБ, което се проведе на 24 Февруари 2026г., на което бяхме с г-жа Илиева. Пътни и 

дневни без нощувки. Имате ли въпроси? Гласуваме проекта за решение. 
 

Светлана Добрева: Който е „ЗА“ предложеният текст, моля да гласува. Благодаря! 
 

След като се запознаха с докладната записка и с проекта за решение и в резултат на гласуване 

със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково следния проект за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6  от  ЗМСМА и чл. 8, ал. 4  от  Наредбата  за  командировките  в  

страната, Общински съвет – Аксаково  

РЕШИ: 
 

Одобрява писмения  отчет на Председателя на Общински съвет - Аксаково за получените  

командировъчни  пари за първото тримесечие на  2026 г., в  размер  на 246.25 евро. 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  

Писмен отчет на Председателя на Общински съвет – Аксаково за получените командировъчни 

пари за първото тримесечие на 2026 г. 

 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх. № ОБС-9500-221/ 09.04.2026г. 
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ПО ТРЕТА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Идентична е следващата Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-220/ 

09.04.2026г., относно: Получените командировъчни пари за първото тримесечие на 2026г. от 

Кмета на Община Аксаково.  

Руска Илиева: Единствено, което се отчита там е участието му в управителния съвет на 

НСОРБ, както и служебни командировки и пътувания до гр. София. 

Светлана Добрева: Колеги, имате ли въпроси? Няма. Гласуваме проекта за решение. Който 

е „ЗА“ моля да гласува. Благодаря! 
 

След като се запознаха с докладната записка и с проекта за решение и в резултат на гласуване 

със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково следния проект за решение:  
 

 

  На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и чл. 8, ал. 4 от  Наредбата  за  командировките  в  

страната, Общински съвет – Аксаково   

РЕШИ: 

Одобрява писменият отчет на Кмета на Община Аксаково за получените командировъчни 

пари за първото тримесечие на 2026г., в  размер  на 1 504.72 евро. 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  

Писмен отчет на Кмета на Община Аксаково за получените командировъчни пари за първото 

тримесечие на 2026г. 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-220/09.04.2026г. 

 

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Преминаваме към последената Докладна записка с вх.                                    

№ ОБС-9500-246/23.04.2026г., относно: Кандидатстване за финансиране на проект 

„Инфраструктурни мерки за защита и превенция от наводнения  - корекция на дере и изграждане 

на съоръжения за защита от наводнения в с. Куманово, Община Аксаково, Област Варна“ по 

Програма „Околна среда 2021-2027г.. Не се простирай в много подробности, ясно е че е за 

финансиране. Само да обясниш за какъв обект става на въпрос и какво предвиждате в този 

проект. 

Невяна Ангелова: Община Аксаково предвижда да извърши корекция на дерето в                           

с. Куманово, което се намира в регулацията и затова ще се кандидаства по програмата за „Околна 

среда“. Срокът за кандидастване по програмата е 2 Юни. По изискванията на методическите 

указания е необходимо да се вземе решение от Общински съвет. Сумата, която ще бъде е 

1 330 125.83 евро, като няма да има съфинансиране от община Аксаково. Сто процента ще се 

финансира по програмата.  

Светлана Добрева: Достатъчно ли са средствата, защото е амбициозен проекта, доколкото 

виждам става дума не само за корекция на дерето, но и за отводнителните канавки, които от 

много години са проблем на наслението?  

Невяна Ангелова: Проекта е само за корекция на дерето, тъй като програмата финансира 

само корекция на деретата, коита са в границите на урбанизираните населени места. Проекта се 

предвижда да бъде извършен на етапи. С проектното предложение ще кандидастваме по проекта 

само за първа и втора чст, което включва двата ръкава на дерето. Дерето в с. Куманово се състои 

от два ръкава. Проектът поради големиия си обем ще се изпълнява на етапи. 



 15 

Светлана Добрева: Канавките ги оставяме за трети етап? 

Невяна Ангелова: Канавките ги оставяме за трети етап и за него ще се търси финансиране 

или със собствени средства. Това в бъдеще ще се решева. 

Руска Илиева: Във връзка с тази цел се прави актуализация на проекта. За да се раздели на 

етапи и да се направят според изискванията на програмата. Екологично зелени мерки. 

Невяна Ангелова: В началото проекта беше предвиден да има пълно бетониране на коритото 

на дерето, но в случая за да може да се кандидаства по програмата трябва да има зелени мерки. 

Предвидено е да бъде буквално мрежа напълнена с камъни и с върбови клонки, което ще бъде 

направено по скатовете на дерето за целият му участък. 

Светлана Добрева: Няма да бъде с бетон. Ще бъде с мрежа и ще оставим върбите да растат. 

Невяна Ангелова: Самите камъни ще бъдат в мрежат. Това е нов метод, които проектантите 

предложиха. 

Руска Илиева: Проектантите, които много трудно намерихме ни го предложиха. 

Невяна Ангелова: В петък ще получим проекта в цялост, имаме проектното предложение.  

Светлана Добрева: Как ще се поддържа тази мрежа не знам. 

Галин Иванов: Това като габиони ли е? 

Руска Илиева: Не, не. 

Невяна Ангелова: По ската ще е с мрежа, а дъното на дрето ще остане естествено. 

Галин Иванов: Това е част от изпълнението доколкото разбрах е от два етапа. 

Невяна Ангелова: Три етапа е проекта. Първия и втория етап са двата участъка на дерето, 

защото то се състои от два ръкава /показва на извадка/, които се сливат. 

Светлана Добрева: Добре. Колеги има ли въпроси по проекта?  

Галин Иванов: Тези мрежи като поддръжка и гаранция, каква годност имат в годините? 

Невяна Ангелова: Извършени са хидравлични проучвания и изчисления са извършени. 

Принципно водата в дерето в с. Куманово не е с висок дебит и висок отток през годината. Дерето 

се пълни само през дъждовния период. Така че според изчисленията ще издържи. Естествено е да 

се поддържа и да се почиства своевременно. 

Даниела Тодорова: Ще е сложно почистването според мен. Едно е да изчистим бетонно 

корито, друго е това.  

Светлана Добрева: Само че, няма кой да ни финансира за бетонно корито.  

Даниела Тодорова: По-добре ли е да се заливат къщите им. 

Галин Иванов: Дерето е засипано с боклуци от този от фермата, който го е засипал и го е 

превърнал в нива. 

Даниела Тодорова: Друг вариант предлагат ли проектантите? 

Невяна Ангелова: Няма друг варинант. Този метод е законосъобразен и отговаря на 

изискванията. 

Светлана Добрева: Не можем да кажем за нова технология без да е изпробвана, че няма да е 

ефективна. 

Даниела Тодорова: Къде в друга община има така направени дерета? 

Невяна Ангелова: Няма. Това са нови мерки, защото тепърва като изискване като мерки по 

програмата „Околна среда“ се изискват. 

Даниела Тодорова: Хубавата новина от цялата докладна, е че няма да имаме съфинансиране. 

Така че действаите. 

Светлана Добрева: Това е единствената възможност за външно финансиране, защото Европа 

нали става зелена и няма как да избягаш от екологичните мерки, които се прилагат. Да се 

радваме, че са ни поканили да си вземем парите и да си направим всичко по проекта и да си 

вземем решението. Кандидаствали сме много пъти за дерето, но е одобрявано за финансиране. 

Даниела Тодорова:  Голяма площ е. 

Светлана Добрева: Да, то е голямо за това малко село. Г-н Гюров по основанията? 

адв. Гюров: Не. 

Светлана Добрева: Колеги кратък е текста, виждате го. Няма да го чета. Който е „ЗА“, моля 

да гласува. Благодаря! 

След като се запознаха с докладната записка и с проекта за решение и в резултат на гласуване 

със: 
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ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково следния проект за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – Аксаково  

РЕШИ: 
 

1. Общински съвет Аксаково дава съгласие за кандидатстване с проект „Инфраструктурни 

мерки за защита и превенция от наводнения  - корекция на дере и изграждане на съоръжения за 

защита от наводнения в с. Куманово, Община Аксаково, Област Варна“ по Процедура                           

№  BG16FFPR002-4.006 „Природосъобразни мерки за превенция и управление на риска от 

наводнения“ по Приоритет 4 „Риск и изменения на климата“ на Програма „Околна среда                 

2021-2027“. 

2. Общински съвет Аксаково възлага на Кмета на община Аксаково да предприеме всички 

фактически и правни действия за кандидатстване и реализация на проекта. 
 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх. № ОБС-9500-246/23.04.2026г. 

 

 

Светлана Добрева: Поради изчерпване на Дневния ред, закривам днешното заседание. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:   ....................... 

             /Св. Добрева/  

 


